
Знамя
труда

№ 79 (8156) 28 октября
2022 г., пятница

труда
Газета Красноармейского района Самарской области

12 +

№ 79
(8156)

28 октября
2022 г.

пятница

Знамя
             Газета для тех, кто любит свой район!

#СвоихНеБросаем 

«Хозяин села-2022»
АПК

Одним из важнейших зве-
ньев экономики нашей страны 
является агропромышленный 
комплекс. Это межотраслевой 
комплекс, объединяющий все 
отрасли хозяйства, принима-
ющие участие в производстве 
сельскохозяйственной про-
дукции, доводимой до конеч-
ного потребителя. Развитие 
аграрного сектора - один из 
ведущих национальных прио-
ритетов. 21 октября в селе Пе-
стравка чествовали лауреа-
тов областной акции «Хозяин 
села-2022».

ние авторитета мужчины в се-
мье, его роли в воспитании де-
тей, популяризации ответствен-
ного отцовства, решения продо-
вольственной независимости пу-
тём импортозамещения.

В этом году в финал вышли 
22 номинанта из 10 муниципаль-
ных районов области. Муници-
пальный район Красноармей-

Эта акция проводится с 2015 
года. Её организаторы: мини-
стерство сельского хозяйства и 
продовольствия губернии, Ре-
гиональная общественная орга-
низация «Союз женщин Самар-
ской области», а также Самар-
ская территориальная организа-
ция профсоюза работников аг-
ропромышленного комплекса.

Акция призвана активизиро-
вать участие мужчин сельской 
местности в развитии агропро-
мышленного комплекса, спо-
собствовать увеличению произ-
водства сельскохозяйственной 
продукции. Кроме того, она на-
правлена на активизацию обще-
ственной жизни села, повыше-

ский представили следующие 
финалисты:

- «Мужчина - работник сель-
скохозяйственного предприя-
тия»: - Иван Петрович Гаврилов, 
Олег Николаевич Демидов;

- «Мужчина - патриот сво-
ей земли» - Юрий Анатольевич 
Болдырев.

Всем победителям вручили 
медали «Хозяин села», дипло-
мы победителя, подарки от Сою-
за женщин Самарской области. 
Лучшие мужчины сельских по-
селений услышали в свой адрес 
много тёплых добрых слов бла-
годарности.

 По традиции Пестравский 
район передал эстафету прове-
дения акции муниципальному 
району Красноармейский. Таким 
образом, именно в нашем райо-
не в следующем году соберутся 
новые кандидаты на звание «Хо-
зяин села-2023».

О. Романова.
 Фото: Союз женщин Красноармейского

 района, архив редакции.

Слева направо:  И.П. Гаврилов, О.Н. Демидов, Ю.А. Болдырев



№ 79 (8156) 28 октября
2022 г., пятницаЗнамятруда

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
администрации сельского поселения  Красноармейское м.р. Красноармейский  Самарской 

области от ____  2022 года  «О  предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Красноармейское муниципально-
го района Красноармейский Самарской области для земельного участка, с кадастро-
вым номером 63:25:0504030:535, расположенного по адресу: с. Красноармейское, ул. 
Речная,1».

Рассмотрев заявление Поминовой Ирины Геннадьевны , зарегистрированной по адресу: 
Самарская область, Красноармейский район, с. Красноармейское, ул. Мира, 13-15 о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства, в соответствии со статьей 40 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Крас-
ноармейское муниципального района Красноармейский Самарской области ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 63:25:0504030:535 , площадью 600,80 кв. м, расположенного 
по адресу: 446140, Самарская область, Красноармейский район, с. Красноармейское, ул. Реч-
ная, д.1(далее - земельный участок).

2. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства для земельного участка с установлением сле-
дующих значений параметров:

 Наименование параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства Планируемые к соблюдению значения (планируемое отклонение)

Минимальный отступ от границ земельного участка до капитального строения- 3,0 м. Пла-
нируемый отступ от границ земельного участка до капитального строения- 1,9 м.

3. При определении предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства, не указанных в пункте 2 настоящего постановле-
ния, применять значения, установленные действующими градостроительными регламентами.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  А.В. Поминов,
и.о. главы сельского поселения

Красноармейское.                                                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 90
администрации сельского поселения  Красноармейское м.р. Красноармейский  Самарской 

области от   27.10.2022 года. «О проведении публичных слушаний по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельского 
поселения Красноармейское муниципального района Красноармейский Самарской об-
ласти для земельного участка, с кадастровым номером 63:25:0504030:535, расположен-
ного в с. Красноармейское, ул. Речная, д.1».

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Красноармейское муниципального района Красноармейский Самар-
ской области, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Красноармей-
ское муниципального района Красноармейский Самарской области, утвержденными решени-
ем Собрания представителей сельского поселения Красноармейское муниципального райо-
на Красноармейский Самарской области от 23 декабря 2013 года № 125 (далее также – Пра-
вила), Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слуша-
ний, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Красноармей-
ское от 29.06.2018 года № 126, администрация сельского поселения Красноармейское муни-
ципального района Красноармейский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

официАльно

1. Провести на территории сельского поселения Красноармейское муниципального райо-
на Красноармейский Самарской области публичные слушания по проекту постановления ад-
министрации сельского поселения Красноармейское муниципального района Красноармей-
ский Самарской области «О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на территории сельского поселения Красноармейское муниципального района Красноармей-
ский Самарской области для земельного участка, с кадастровым номером 63:25:0504030:535, 
расположенного по адресу: с. Красноармейское, ул. Речная, д.1» (далее-Проект постанов-
ления).

 2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту постановления 25 календарных  
дней –с 27 октября 2022 года по 20 ноября 2022 года. 

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликова-
ния настоящего постановления и Проекта постановления.  

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в со-
ответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки сельского поселения Красноармейское муниципального райо-
на Красноармейский Самарской области (далее – Комиссия).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проек-
ту постановления, а также их учет осуществляется в соответствии с Правилами.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слуша-
ний) в сельском поселении Красноармейское муниципального района Красноармейский Са-
марской области: 446140, Самарская область, Красноармейский район, село Красноармей-
ское, пер. Школьный, д. 5.

7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных 
слушаний в каждом населенном пункте:

в селе Красноармейское – 11 ноября 2022 года в 14.00 по адресу: 446140, Самарская об-
ласть, Красноармейский район, с. Красноармейское, пер. Школьный, д. 5;

в поселке Любицкий – 11 ноября 2022 года в 16.00 по адресу: 446148, Самарская область, 
Красноармейский район, пос. Любицкий,    ул. Главная, д. 13.

8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании Проекта поста-
новления обеспечить организацию демонстрационных материалов в месте проведения пу-
бличных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения 
мероприятий по информированию жителей поселения по Проекту постановления.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц 
по Проекту постановления осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего по-
становления, в рабочие дни с 8 часов до 17 часов, в выходные и праздничные дни с 8 ча-
сов до 12 часов.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц 
по Проекту  постановления прекращается 16 ноября 2022 года. 

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоко-
лов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, 
Поминова Андрея Васильевича – и.о.главы сельского поселения Красноармейское муници-
пального района Красноармейский Самарской области.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда».
13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинте-

ресованных лиц с  проектом постановления обеспечить:
официальное опубликование Проекта постановления в газете «Знамя труда»;
размещение Проекта постановления на официальном сайте Администрации муниципаль-

ного района Красноармейский Самарской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет - http://krasnoarmeysky.ru/;

беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом постановления в здании админи-
страции поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

 
  А.В. Поминов,

и.о. главы сельского поселения
Красноармейское.                                                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1274
администрации муниципального района Красноармей-

ский  Самарской области от   21.10.2022 г. «Об установ-
лении предельных максимальных тарифов для безна-
личной (электронной) и наличной форм оплаты проез-
да и перевозку багажа пассажирами на автомобильном 
транспорте общего пользования, в границах муници-
пального района Красноармейский Самарской области 
на внутрирайонных регулярных маршрутах».

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор-
том и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», Зако-
ном Самарской области от 18.01.2016 № 14-ГД «Об орга-
низации регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом и городским наземным электриче-
ским транспортом на территории Самарской области, о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Са-
марской области и признании утратившими силу отдель-
ных законодательных актов Самарской области», Постанов-
лением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 
677  (ред. от 20.07.2021), руководствуясь Уставом муници-
пального района Красноармейский Самарской области, Ад-
министрация Красноармейского района Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществлять наряду с наличной, безналичную форму 
оплаты проезда пассажиров на автомобильном транспорте 
общего пользования, в границах  муниципального района 
Красноармейский Самарской области  на внутрирайонных 
регулярных маршрутах.

2. Установить предельные максимальные тарифы на пе-
ревозки пассажиров и (или) провоза багажа на внутрирай-
онных регулярных маршрутах за наличную оплату и с ис-
пользованием бесконтактных банковских карт  МИР, VISA, 
Master Cart в размере:

- 2,41 рублей за каждый километр пути, но не менее – 
30,0 рублей за одну поездку;

- 0,38 рублей за перевозку одного места багажа за каж-
дый километр пути согласно приложениям 1-8 к настояще-
му постановлению.

Величина стоимости проезда, полученная в результате 
умножения пройденного расстояния на предельный мак-
симальный тариф подлежит округлению: менее 50 копе-
ек не учитывается, 50 и более копеек округляются до пол-
ного рубля.  

3. Установить предельные максимальные тарифы на пе-
ревозки пассажиров и (или) провоза багажа на внутрирай-
онных регулярных маршрутах за безналичную оплату с ис-
пользованием автоматизированной системы учета проез-
да «Электронный проездной – Транспортная карта» имею-
щим социальные льготы на оплату проезда в общественном 
транспорте в размере:

- 2,41 рублей за каждый километр пути, но не менее – 
30,0 рублей за одну поездку;

- 0,38 рублей за перевозку одного места багажа за каж-
дый километр пути согласно приложениям 1-8 к настояще-
му постановлению.

Величина стоимости проезда, полученная в результате 
умножения пройденного расстояния на предельный мак-
симальный тариф подлежит округлению: менее 50 копе-
ек не учитывается, 50 и более копеек округляются до пол-
ного рубля.  

4. Установить, что оплата проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования, в границах муниципально-

  Приложение № 1   
    к постановлению администрации муниципального района Красноармейский Самар-

ской области от «21» октября 2022 № 1274

Тарифы          
 на одну поездку, действующие на маршруте № 305 «с. Красноармейское - пос. Чапаев-

ский». Отправление от ост. «АС Красноармейское»

№ 
т а -
риф-
н о г о 
учас-
тка

От остановочного 
пункта

До остановочного 
пункта

Рассто-
я н и е , 

км.

Стоимость про-
езда при оплате 
наличными де-
нежными сред-
ствами и с ис-
п о л ь з о в а н и -
ем бесконтакт-
ных банковских 
карт МИР, VISA, 
MasterCart (руб.)

Тарифный участок № 1                                               Пригородной зоны  до 10 км

1 с. Красноармейское поворот Ленинский 4,5 30

с. Красноармейское поворот Любицкий 7,4 30

поворот Ленинский поворот Любицкий 2,9 30

пос. К.-Брод поворот                                                     
Н.-Александровка

6,3 30

поворот                                                       
Н.-Александровка

пос. 
Н.-Александровка

8,4 30

п. Н.-
Александровка

п. Чапаевский 2,6 30

Тарифный участок № 2                                               Пригородной зоны от 10 до 16 км

2 поворот Любицкий пос. К.-Брод 13,7 33

пос. К.-Брод пос. 
Н.-Александровка

14,7 35

поворот                                                      
Н.-Александровка

п. Чапаевский 11 30

Тарифный участок № 3                                               Пригородной зоны от 16 до 25 км

3 с. Красноармейское пос. К.-Брод 21,1 51

поворот Ленинский пос. К.-Брод 16,6 40

поворот Ленинский поворот                                                       
Н.-Александровка

22,9 55

поворот Любицкий поворот                                                     
Н.-Александровка

20 48

пос. К.-Брод п. Чапаевский 17,3 42

Тарифный участок № 4                                               Пригородной зоны от 25 до 30 км.

4 с. Красноармейское поворот                                                      
Н-Александровка

27,4 66

поворот Любицкий пос. 
Н-Александровка

28,4 68

Тарифный участок № 5                                               Пригородной зоны от 30 до 40 км.

5 с. Красноармейское пос. 
Н.-Александровка

35,8 86

с. Красноармейское п. Чапаевский 38,4 93

поворот Ленинский пос. 
Н.-Александровка

31,3 75

поворот Ленинский п. Чапаевский 33,9 82

поворот Любицкий п. Чапаевский 31 75

   Приложение № 2                                                                                                
к постановлению администрации муниципального района Красноармейский

 Самарской области    от «21» октября 2022 № 1274

Тарифы                                                                                                                                                                                                                                                                       
на одну поездку, действующие на маршруте № 306 «с. Красноармейское - пос. Дубовка» 

                                         Отправление от ост. «АС Красноармейское»  
  

№
 та
риф
ного 
участ
ка

От остановочного 
пункта

До остановочного 
пункта

Р а с -
с т о я -
н и е , 
км.

Стоимость проез-
да при оплате на-
личными денеж-
ными средствами 
и с использова-
нием бесконтакт-
ных банковских 
карт МИР, VISA, 
MasterCart (руб.)

Тарифный участок № 1                                               Пригородной зоны  до 10 км

1 с. Красноармейское поворот Ленинский 4,5 30

с. Красноармейское поворот Любицкий 7,4 30

поворот Ленинский поворот Любицкий 2,9 30

с. К.-Брод с. Колывань 8 30

Тарифный участок № 2                                               Пригородной зоны от 10 до 16 км

2 поворот Любицкий с. К.-Брод 13,7 33

Тарифный участок № 3                                               Пригородной зоны от 16 до 25 км

3 с. Красноармейское с. К.-Брод 21,1 51

поворот Ленинский с. К.-Брод 16,6 40

поворот Ленинский с. Колывань 24,6 59

пос. Любицкий с. Колывань 21,7 52

Тарифный участок № 4                                               Пригородной зоны от 25 до 30 км

4 с. Красноармейское с. Колывань 29,1 70

   Приложение № 3                                                                                                
к постановлению администрации муниципального района Красноармейский 

Самарской области     от «21» октября 2022 № 1274

Тарифы                                                                                                                                                                                                                                                        
на одну поездку, действующие на маршруте № 308 «с. Красноармейское - с. Колывань» 

Отправление от ост. «АС Красноармейское»

го района Красноармейский Самарской области, на внутри-
районных регулярных пассажирских маршрутах отдельны-
ми категориями граждан, определенными постановлением 
Правительства Самарской области от 02.02.2005 № 15 «Об 
организации перевозок по внутримуниципальным маршру-
там в Самарской области для отдельных категорий граж-
дан» осуществляется путем ежемесячной активации транс-
портного приложения социальной карты жителя Самарской 
области через сеть пунктов пополнения по установленной 
для единого социального проездного билета стоимости в 
размере, не превышающем 270 рублей.

5. Сохранить бесплатный проезд всех категорий граждан, 
имеющих право на меры социальной поддержки по феде-
ральному и областному законодательству.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 ноя-
бря 2022 года.

7. Считать утратившим силу Постановление администра-
ции муниципального района Красноармейский Самарской 
области от 04.02.2022 № 121 «Об утверждении тарифа на 
перевозки пассажиров автомобильном транспортом обще-
го пользования, по муниципальным маршрутам на террито-
рии муниципального района Красноармейский, осуществля-
ющие обществом с ограниченной ответственностью ООО 
«Авто-регион»

8. Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Знамя труда» и разместить на сайте Администрации му-
ниципального района Красноармейский в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой.

               Н.Ю. Зайцев,
и. о. главы муниципального

района Красноармейский.                                                    

№ та-
р и ф -
н о г о 
участ-
ка

От остановочно-
го пункта

До остановочного 
пункта

Р а с -
с т о я -
н и е , 
км.

Стоимость проез-
да при оплате на-
личнгыми денеж-
ными средствыа-
ми и с использова-
нием бесконтакт-
ных банковских 
карт МИР, VISA, 
MasterCart (руб.)

Тарифный участок № 1                                               Пригородной зоны  до 10 км.

1 поворот Арсен-
тьевка

с. Арсентьевка 2,7 30

поворот Вол-
чанка

с. Волчанка 3,1 30

поворот Вол-
чанка

пос. Дубовка 9,2 30

с. Волчанка пос. Дубовка 6,1 30

Тарифный участок № 2                                               Пригородной зоны от 10 до 16 км

2 с. Красноармей-
ское

поворот Арсентьевка 11,1 30

с. Красноармей-
ское

с. Арсентьевка 13,8 33

поворот Арсен-
тьевка

поворот Волчанка 12,8 31

поворот Арсен-
тьевка

с. Волчанка 15,9 38

с. Арсентьевка поворот Волчанка 10,1 30

с. Арсентьевка с. Волчанка 13,2 32

Тарифный участок № 3                                               Пригородной зоны от 16 до 25 км.

3 с. Красноармей-
ское

поворот Волчанка 23,9 58

поворот Арсен-
тьевка

пос. Дубовка 22 53

с. Арсентьевка пос. Дубовка 19,3 47

Тарифный участок № 4                                               Пригородной зоны от 25 до 30 км.

4 с. Красноармей-
ское

с. Волчанка 27,4 66

поворот Лю-
бицкий

п о с . 
Н-Александровка

27 65

Тарифный участок № 5                                               Пригородной зоны от 30 до 40 км.

5 с. Красноармей-
ское

пос. Дубовка 33,1 80

   Приложение № 4                                                                                                
к постановлению администрации муниципального района Красноармейский 

Самарской области     от «21» октября 2022 № 1274

Тарифы                                                                                                                                                                                                                                                                     
на одну поедку, действующие на маршруте № 309 

«с. Красноармейское - пос. Кочетковский» Отправление от ост. «АС Красноармейское» 
   

№ 
та
риф
ного 
участ
ка

От остановочного 
пункта

До остановочного 
пункта

Р а с -
стоя -
н и е , 
км.

Стоимость проез-
да при оплате на-
личными денежны-
ми средствами и 
с использованием 
бесконтактных бан-
ковских карт МИР, 
VISA, MasterCart 
(руб.)

Тарифный участок № 1                                               Пригородной зоны  до 10 км

1 с. Красноармейское поворот Ленинский 4,5 30

поворот Ленинский п. Ленинский 8,7 30

п. Ленинский пос. Дубовка 9,2 30

п. Ленинский пос. Кочетковский 7,5 30

Тарифный участок № 2                                               Пригородной зоны от 10 до 16 км

2 с. Красноармейское п.Ленинский 13,2 32

Тарифный участок № 3                                               Пригородной зоны от 16 до 25 км

3 с. Красноармейское пос. Кочетковский 20,7 50

поворот Ленинский пос. Кочетковский 16,2 39

№ 
т а -
риф
ного 
участ
ка

От остановочного 
пункта

До остановочного 
пункта

Р а с -
с то я -
н и е , 
км.

Стоимость проез-
да при оплате на-
личнгыми денеж-
ными средствыа-
ми и с использова-
нием бесконтакт-
ных банковских 
карт МИР, VISA, 
MasterCart (руб.)

Тарифный участок № 1                                               Пригородной зоны  до 10 км

1 поворот Братский пос. Братский 3,1 30

поворот Братский пос. Н-Павловка 8,2 30

пос. Братский пос. Н-Павловка 5,1 30

пос. Н-Павловка поворот Соляниха 5,5 30

пос. Н-Павловка пос. Соляниха 10 30

поворот Соляниха пос. Соляниха 4,5 30

пос. Соляниха пос. Гражданский 6 30

пос. Гражданский пос. Павловка 9 30

Тарифный участок № 2                                               Пригородной зоны от 10 до 16 км

2 с. Красноармейское поворот Братский 12 30

с. Красноармейское пос. Братский 15,1 36

поворот Братский поворот Соляниха 13,7 33

пос. Братский поворот Соляниха 10,6 30

пос. Братский пос. Соляниха 15,1 36

пос. Н.-Павловка пос. Гражданский 16 39

поворот Соляниха пос. Гражданский 10,5 30

пос. Соляниха пос. Павловка 15 36

Тарифный участок № 3                                               Пригородной зоны от 16 до 25 км

3 с. Красноармейское пос. Н.-Павловка 20,2 49

поворот Братский пос. Соляниха 18,2 44

поворот Братский пос. Гражданский 24,2 58

пос. Братский пос. Гражданский 21,1 51

пос. Н.-Павловка пос. Павловка 25 60

поворот Соляниха пос. Павловка 19,5 47

   Приложение № 5
к постановлению администрации муниципального района Красноармейский Самарской 

области  от «21» октября 2022 № 1274

Тарифы      
на одну поездку, действующие на маршруте № 310 «с. Красноармейское - с. Павловка» 

 Отправление от ост. «АС Красноармейское»  
  

   Приложение № 6                                                                                                
к постановлению администрации муниципального района Красноармейский 

Самарской области от «21» октября 2022 № 1274

Тарифы                                                                                                                                                                                                                                                        
на одну поедку, действующие на маршруте № 311` «с. Красноармейское - п. Кировский» 

                                          Отправление от ост. «АС Красноармейское»  
  

№ 
та
риф
ного 
участ
ка

От остановочного 
пункта

До остановочного 
пункта

Р а с -
стоя -
н и е , 
км.

Стоимость про-
езда при опла-
те наличнгы-
ми денежными 
средствыами и 
с использовани-
ем бесконтакт-
ных банковских 
карт МИР, VISA, 
MasterCart (руб.)

Тарифный участок № 1                                               Пригородной зоны  до 10 км.

1 с. Красноармейское пос. Колыбеловка 10 30

пос. Колыбеловка пос. Кировский 4,3 30

Тарифный участок № 2                                               Пригородной зоны от 10 до 16 км.

2 с. Красноармейское пос. Кировский 14,3 34

   Приложение № 7                                                                                                
к постановлению администрации муниципального района Красноармейский 

Самарской области  

Тарифы                                                                                                                                                                                                                                                             
на одну поедку, действующие на маршруте № 312 «с. Красноармейское - п. Любимовка» 

Отправление от ост. «АС Красноармейское»

№ 
та
риф
ного 
участ
ка

От остановочного 
пункта

До остановочного 
пункта

Р а с -
с т о я -
н и е , 
км.

Стоимость проез-
да при оплате на-
личнгыми денеж-
ными средствыа-
ми и с использо-
ванием бескон-
тактных банков-
ских карт МИР, 
VISA, MasterCart 
(руб.)

Тарифный участок № 1                                               Пригородной зоны  до 10 км.

1 с. Красноармейское пос. Колыбеловка 10 30

пос. Колыбеловка пос. Кировский 4,3 30

пос. Кировский пос. Сытовка 7,7 30

пос. Сытовка с. Колокольцовка 3 30

пос. Сытовка пос. Медведевский 9 30

с. Колокольцовка пос. Медведевский 6 30

с. Колокольцовка пос. Чагринка 10 30

пос. Медведевский пос. Чагринка 4 30

пос. Медведевский пос.  Алексеевский 6 30

пос. Чагринка пос.  Алексеевский 2 30

пос. Чагринка пос. Любимовка 9,3 30

пос.  Алексеевский пос. Любимовка 6,3 30

Тарифный участок № 2                                               Пригородной зоны от 10 до 16 км.

2 с. Красноармейское пос. Кировский 14,3 34

пос. Колыбеловка пос. Сытовка 12 30

пос. Колыбеловка с. Колокольцовка 15 36

пос. Кировский с. Колокольцовка 10,7 30

пос. Сытовка пос. Чагринка 13 31

пос. Сытовка пос.  Алексеевский 15 36

с. Колокольцовка пос.  Алексеевский 12 30

пос. Медведевский пос. Любимовка 13,3 32

Тарифный участок № 3                                               Пригородной зоны от 16 до 25 км.

3 с. Красноармейское пос. Сытовка 22 53

с. Красноармейское с. Колокольцовка 25 60

пос. Колыбеловка пос. Медведевский 21 51

пос. Колыбеловка пос. Чагринка 25 60

пос. Кировский пос. Медведевский 16,7 40

пос. Кировский пос. Чагринка 20,7 50

пос. Кировский пос.  Алексеевский 22,7 55

пос. Сытовка пос. Любимовка 22,3 54

с. Колокольцовка пос. Любимовка 19,3 47

Тарифный участок № 4                                               Пригородной зоны от 25 до 30 км.

   Приложение № 8                                                                                                
к постановлению администрации муниципального района Красноармейский 

Самарской области    от «21» октября 2022 № 1274

Тарифы
на одну поездку, действующие на маршруте № 786

 «с. Красноармейское - п. Куйбышевский» Отправление от ост. «АС Красноармейское» 
   

№ 
т а -
риф-
ного 
участ
ка

От остановочного 
пункта

До остановочного 
пункта

Р а с -
с т о я -
н и е , 
км.

С т о и м о с т ь 
проезда при 
оплате на-
л и ч н г ы м и 
д е н е ж н ы -
ми средствы-
ами и с ис-
пользовани -
ем бескон-
тактных бан-
ковских карт 
МИР, VISA, 
M a s t e r C a r t 
(руб.)

Тарифный участок № 1                                               Пригородной зоны  до 10 км.

1 с. Красноармейское пос. Колыбеловка 10 30

пос. Колыбеловка пос. Кировский 4,3 30

поворот К-Ивановка пос. К-Ивановка 4 30

пос. К-Ивановка поворот Андросовка 7,5 30

поворот Андросовка пос. Андросовка 3,4 30

Тарифный участок № 2                                               Пригородной зоны от 10 до 16 км.

2 с. Красноармейское пос. Колыбеловка 14,3 34

пос. Кировский пос. Гражданский 15,8 38

пос. Гражданский поворот К-Ивановка 14,6 35

поворот К-Ивановка поворот Андросовка 11,5 30

поворот К-Ивановка пос. Андросовка 14,9 36

пос. К-Ивановка пос. Андросовка 10,9 30

пос. Андросовка пос. Куйбышевский 14,1 34

Тарифный участок № 3                                               Пригородной зоны от 16 до 25 км.

3 пос. Колыбеловка пос. Гражданский 20,1 48

пос. Гражданский пос. К-Ивановка 18,6 46

пос. К-Ивановка пос. Куйбышевский 25 60

поворот Андросовка пос. Куйбышевский 17,5 42

Тарифный участок № 4                                               Пригородной зоны от 25 до 30 км.

4 пос. Гражданский поворот Андросовка 26,1 63

пос. Гражданский пос. Андросовка 29,5 71

поворот К-Ивановка пос. Куйбышевский 29 70

Тарифный участок № 5                                               Пригородной зоны от 30 до 40 км.

5 с. Красноармейское пос. Гражданский 30,1 73

пос. Колыбеловка поворот К-Ивановка 34,7 84

пос. Колыбеловка пос. К-Ивановка 38,7 94

пос. Кировский поворот К-Ивановка 30,4 73

пос. Кировский пос. К-Ивановка 34,4 82

Тарифный участок № 6                                               Пригородной зоны от 40 до 50 км.

6 с. Красноармейское поворот К-Ивановка 44,7 108

с. Красноармейское пос. К-Ивановка 48,7 118

пос. Колыбеловка поворот Андросовка 46,2 111

пос. Колыбеловка пос. Андросовка 49,6 120

пос. Кировский поворот Андросовка 41,9 101

пос. Кировский пос. Андросовка 45,3 109

пос. Гражданский пос. Куйбышевский 43,6 105

Тарифный участок 7 Пригородной зоны от 50 до 60 км.

7 с. Красноармейское поворот Андросовка 56,2 135

с. Красноармейское пос. Андросовка 59,6 144

пос. Кировский пос. Куйбышевский 59,4 143

Тарифный участок 8 Пригородной зоны от 60 до 70 км.

8 с. Красноармейское пос. Куйбышевский 73,7 178

пос. Колыбеловка пос. Куйбышевский 63,7 154

Тарифный участок № 4                                               Пригородной зоны от 25 до 30 км.

4 с. Красноармейское поворот Соляниха 25,7 62

Тарифный участок № 5                                               Пригородной зоны от 30 до 40 км.

5 с. Красноармейское пос. Соляниха 30,2 73

с. Красноармейское пос. Гражданский 36,2 87

поворот Братский пос. Павловка 33,2 80

пос. Братский пос. Павловка 30,1 73

Тарифный участок № 6                                               Пригородной зоны от 40 до 50 км.

6 с. Красноармейское пос. Павловка 45,2 109

4 пос. Колыбеловка пос.  Алексеевский 27 65

пос. Кировский пос. Любимовка 30 72

Тарифный участок № 5                                               Пригородной зоны от 30 до 40 км.

5 с. Красноармейское пос. Медведевский 31 75

с. Красноармейское пос. Чагринка 35 84

с. Красноармейское пос.  Алексеевский 37 89

пос. Колыбеловка пос. Любимовка 34,3 83

Тарифный участок № 6                                               Пригородной зоны от 40 до 50 км.

6 с. Красноармейское пос. Любимовка 44,3 107



Знамя
труда

№ 79 (8156) 28 октября
2022 г., пятница

3

ПоЗДРАВлЯЕМ!

Профориентация для детей 
Красноармейского района 

 нАцПРоЕКТЫ

Так, 20 октября в отделе ЗАГС 
м.р. Красноармейский младших 
школьников встречала его на-
чальник Наталья Васильевна 
Тагачина. Этот «классный час» 
был посвящён знакомству детей 
с профессией сотрудника орга-
на ЗАГС.

Наталья Васильевна прове-
ла экскурсию по отделу, расска-
зала об истории создания и раз-
вития органов ЗАГС (в этом году 
ЗАГС Российской Федерации от-
мечает 105-летие со дня обра-
зования). Ученики узнали, что 
такое записи актов гражданско-
го состояния, каков порядок их 
хранения, получения повторных 
документов. Также они узнали, 
что самый первый их документ 
в жизни – свидетельство о рож-
дении - выдают именно в ЗАГСе. 

Дети с большим интересом 
участвовали в беседе, а потом 
выполняли творческое задание.

В этот же день, только в на-
чальной школе села Красно-
армейское прошла классная 
встреча в 1 «Б», 4 «Б» и 4 «В» 
классах с главным бухгалтером 
КФХ «ИП Пустобаев А.С.» Еле-
ной Анатольевной Цапуриной. 

Елена Анатольевна расска-
зала ребятам о работе фер-
мерского хозяйства, о тонкостях 
важнейших отраслей сельско-
го хозяйства - растениеводстве 
и животноводстве. Она прове-
ла небольшую видеоэкскурсию 
по своему предприятию, после 
чего ребятам нужно было отве-
тить на увлекательные вопро-
сы викторины. Они также попро-
бовали собрать пазлы с изобра-
жениями сельскохозяйственной 
техники и животных.

Возможно, эти встречи повли-
яют на выбор будущей профес-
сии подрастающего поколения.

О. Романова. 
Фото предоставлены 

администрацией 
м.р. Красноармейский.

жители Красноармейско-
го района, 22 и 27 октября, 
провожали своих мобилизо-
ванных земляков на военную 
службу, в ряды участников 
специальной военной опера-
ции на Украине.

Напутствовать и поддержать 
воинов пришли представители 
районного сообщества: первые 
лица районной и сельской адми-
нистраций, священнослужители, 
ветераны, школьники и педаго-
ги, активисты Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», волонтёры Победы 
и ДМО, работники культуры, ак-
тив СРО ВООВ «БОЕВОЕ БРАТ-
СТВО», Союза женщин Красно-
армейского района, родственни-
ки и друзья бойцов.

Не каждый россиянин с 
юных лет имеет точное пред-
ставление о том, кем он хочет 
стать в жизни. Работа, конеч-
но, это не вся жизнь, но всё 
же большая её часть. Поэто-
му с ранних лет важно пони-
мать, к какому делу у тебя ле-
жит душа, чем интересно за-
ниматься, что постигать. По-
мочь ребёнку в профориен-
тации помогает националь-
ный проект «Образование». 
В его рамках созданы специ-
альные платформы, которые 
дают возможность познако-
миться со всеми перспектив-
ными профессиями. Ежегод-

но в мире возникают новые 
сферы деятельности, техно-
логии, рынки. Для того чтобы 
выбрать свой путь развития, 
важно понимать себя, знать 
свои сильные и слабые сто-
роны и осознанно принимать 
решения.

Ведущие специалисты, лиде-
ры своих отраслей муниципали-
тета почти каждую неделю про-
водят Дни профориентации в 
школах и непосредственно на 
площадках учреждений и орга-
низаций Красноармейского рай-
она. 

#Своих#Небросаем
 ПАТРиоТиЗМ

Вместе с пожеланием скорей-
шего возвращения домой с По-
бедой, мобилизованные сельча-
не увезли с собой иконки - обе-
реги от красноармейского бла-
гочиния, подарки от ветеранов, 
письма и рисунки от учеников 
начальной школы и фронтовые 
посылки.

По инициативе активистов 
Консультативного районного об-
щественного совета при Мест-
ном отделении «ЕДИНОЙ РОС-
СИИ» их собрали для бойцов 
жители района.

На боевые учения наши зем-
ляки уезжали под звуки песен о 
России - нашей общей и люби-
мой Родине.

Фото М. Елютина.

На Красноармейский почтамт на постоянное 
место работы срочно ТРЕБУЮТСЯ:

Начальник ОПС Красноармейское, оклад – 
28300 р.+премия.
Зам.начальника ОПС Красноармейское, оклад – 
20330 р.+премия.
Оператор связи 1 класса ОПС Красноармей-
ское, оклад – 16400 р.+премия.
Ведущий специалист  - 22000 р.+премия.
Обращаться по адресу: с. Красноармейское, 
ул. Мира, д.6 (2 этаж), а также по телефонам:

      8-84675-22-195, 8 987-816-06-28.

В ООО «Коровкино» СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ:
Весовщики, скотники, подсобные рабочие, дояр-

ки, агрономы, трактористы, электрики.
Есть возможность проживания, обеды бесплат-

ные от организации,  достойная заработная пла-
та, официальное трудоустройство. 

Все вопросы по телефонам:
 +7 (909)-344-97-34,   +7(746)-752-31-23. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОжЕНИЯ ГРАНИЦ

 ЗЕМЕЛьНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Багаутдиновым Русланом Ризовичем, 
почтовый адрес: 443086, Самарская область, г. Самара, ул. Еро-
шевского, д. 6, кв. 16, адрес электронной почты: bagautdinov.r63@
gmail.com; тел.+7-927-007-88-08, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность 2335.

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 63:25:0201010:2310, расположен-
ного по адресу: Самарская обл., Красноармейский р-н., садово-
дачное товарищество «Журавли», линия 33, участок 97. Заказ-
чиком кадастровых работ является Александрова Ирина Вален-
тиновна, почтовый адрес: г. Самара, ул. Аэродромная, д.5, кв.55, 
тел.: +7-927-7252161.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Самарская обл., Крас-
ноармейский р-н., садово-дачное товарищество «Журавли», ли-
ния 33, участок 97 28 ноября 2022 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: г. Самара, ул. 1-Безымянный переулок д.9, 1 
этаж, офис 16.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и тре-
бования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 28 октября 2022 
года по 28 ноября 2022 года по адресу: Самара, ул. 1-Безымянный 
переулок д.9, 1 этаж, офис 16.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: все смеж-
ные земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
63:25:0201010.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

 От души поздравляем 
Сергея Юрьевича Викулина 

с юбилеем!
Желаем жить, не напрягаясь,
 И всё от жизни этой брать.
На шашлыки с друзьями ездить,
На море южном загорать.
Быть на работе главным бос-
сом,
И чтобы ждал в делах успех
А для своей любимой  вечно
Ты оставался лучше всех.
Желаем, чтобы заморочек
Ты со здоровьем не имел.
И с каждым новым днём 
рожденья
Лишь хорошел и молодел!

Друзья Кукарачи.

Уважаемые коллеги!
Прздравляю вас с профес-

сиональным праздником!
Желаю ровных дорог без 

препятствий, всегда счастли-
вого пути, а также отличного 
настроения за рулём и крепко-
го здоровья!

А.Н. Григорьев,
директор МБУ
 «Техальянс». 

 Магазин «Ника» ПРИГЛАШАЕТ за покупками.
 Мягкая  и корпусная мебель в наличии и на заказ.
 Замер бесплатно. Гарантия и качество, ул Мира, 7.

ТЕЛ.: 8-917-949-67-21.
Ре

кл
ам

а 
 

Ре
кл

ам
а 

 

Ре
кл

ам
а 

 

В ответ на обращение жительницы села Крас-
ноармейское О. Кельчиной в нашу редакцию, 
подчёркиваем, что автора поступивших к нам 
в издание стихов «Понимаешь, ухожу, я дол-
жен…» зовут Александр Кельчин. Он про-
живает в Самаре (уроженец села Волчанка). 
Стихи были опубликованы в №78 от 25 октя-
бря на 4 полосе в рубрике «Поэзия наших чи-
тателей». 

ПиСьМо В РЕДАКциЮ



№ 79 (8156) 28 октября
2022 г., пятницаЗнамятруда

Ре
кл

ам
а 

 

4484 5108

            Адрес  редакции, издателя:
446140, Самарская обл., Красноармейский  
 р-он,  с. Красноармейское, ул. Ленина, 22.
              ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактор - 2-14-52
отдел рекламы- 2-28-32 (факс)
приёмная - 2-14-32
бухгалтерия - 2-13-19
e-mail:znamya.truda1935@yandex.ru
адрес сайта: znamtruda.ru

    Редакция  вправе 
опубликовать 

материалы, не разделяя 
точку зрения авторов.

  
 Ответственность за  
содержание рекламы 
 несёт рекламодатель.

 Редакция  оплачивает 
    только заказные 

     материалы.  

Главный 
редактор

В.В. Чумак

Ответственный  
секретарь

Т.В. Неверова

 Отпечатано в 
ООО «Оптима-Принт», 

443114, Самарская область, 
г. Самара, 

Кирова пр-т, дом 387, ком. 3.
Тираж 2000 экз., заказ № 2592.

Время подписания в печать: 
по графику - 12.00, 

фактическое - 12.00.

    Материалы 
      со знаком 
       Реклама 
 печатаются на 
правах рекламы.

Использование 
материалов газеты 

допускается 
только 

по письменному 
согласованию 
с редакцией.

ИНДЕКС ПИ 894
Газета «Знамя труда»   
зарегистрирована в  

Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере 

связи, информационных 
технологий и массовых 

коммуникаций 
по Самарской области 

Регистрационный номер 
ПИ   №ТУ63-00972
от 3 марта 2020 г.

 Газета издаётся  с февраля 1935 ГодаУчредитель (соучредители) - администрация  Красноармейского района Самарской области, 
муниципальное автономное учреждение “Знамя труда” Красноармейского района Самарской области

12 +

МАГАЗИН МЕБЕЛИ
 И ДВЕРЕЙ 

«ВИКТОРИЯ»
 Любая мебель по
 вашим размерам! 

Отличное качество. 
Без переплат.

Гарантия. Рассрочка. Кредит.
 Село Красноармейское.  

УЛ. КИРОВА, 2А.
(напротив кафе 
«Анастасия»). 

ТЕЛ.: 8-937-797-27-76.

  ритуальные  услуГи    
  Православное погребение 

ул. Кирова, 71 а, 
   около магазина «Универсам» 

КруГлосутоЧно
Полное захоронение (10 тысяч ру-
блей), омовение, одевание, бальза-
мирование. В наличии гробы, кре-
сты, венки, огромный выбор. Огра-
ды любых размеров, под заказ из-
готавливаем в течение 3-х дней. 
Стол+лавка 4-х видов, памятники из 
любого материала, фото, металло-
керамика. Организация отправляет  
тело в морг и доставляет обратно в 
течение 4-х часов. 
Поминальные обеды готовятся по-
варами четвертого разряда, всё 
очень вкусно. Доставка обедов и 
пирогов бесплатная. Строгое со-
блюдение постов при приготовле-
нии обедов.
Оформляем свидетельство о смер-
ти бесплатно. Вся организация  по-
хорон от начала до конца бесплат-
ная.
       уважаемые жители! 
мы гарантируем вам каче-
ственное и быстрое обслужи-
вание ваших любимых и близ-
ких людей. мы живём в одном 
районе и должны помогать друг 
другу в трудную минуту. Храни 
вас Боже.

    тел.: 8-937-642-00-32, 
             8-937-997-59-27.

ритуальные услуГи    
  (возле кладбища)

КруГлосутоЧно
предоставляем комплекс

 услуг:
омовение, одевание, 

бальзамирование, 
захоронение.

Выполняются отдельные виды 
работ: рытьё могилы, оформ-
ление и благоустройство мо-
гил, доставка ритуальных при-
надлежностей, установка па-
мятников, оград, столов, лавок.
В продаже имеются гробы, кре-
сты, ограды, венки, корзины, 
а также одежда для усопших 

в ассортименте.
Принимаем заказы на изго-
товление памятников, фото-
графий, спецоград для право-
славных и мусульман, а также 
заказы на поминальные обеды 

с доставкой в любой 
населённый пункт.

Действует гибкая система 
скидок.

ТЕЛ.: 8-927-006-79-43,
           8-927-729-65-60,
           8-927-656-78-63.

Профнастил некондиция и  
новый. Профтруба. 

Труба на столбы. Доска, 
брус. Гаражи.

тел.: 8-927-686-23-36.

Ре
кл

ам
а  

Ре
кл

ам
а 

 Ре
кл

ам
а 

 

Ре
кл

ам
а 

 

Ре
кл

ам
а 

 
Ре

кл
ам

а 
 

Ре
кл

ам
а 

 

ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА, 
НАТЯжНЫЕ ПОТОЛКИ.
 Гарантия, низкие цены.

 Замер бесплатный.
ТЕЛ.: 8-927-016-32-31,
          8-917-816-62-52.

Ре
кл

ам
а 

 

РЕМОНТ 
холодильников и стиральных 
машин-автоматов на дому.
 Качественно. С гарантией. 

Как для себя. Скидки.
ТЕЛ.: 8-927-200-35-15.

Ре
кл

ам
а 

 

ПРОДАЮ дом на ул. Полевая 
или меняю на 2-комнатную квар-
тиру.

 ТЕЛ.: 8-927-209-68-82.

СДАЮ 2-х комнатную квартиру, 
ул. Шоссейная, 60, кв.3.

ТЕЛ.: 8-927-209-72-42.

ПРОДАЮ корову.
ТЕЛ.: 8-937-073-78-72.

 ПРОДАЮ поросят.
ТЕЛ.: 8-927-720-43-66.

ПРОДАЮ зерно.
 ТЕЛ.: 8-987-958-18-16.

ПРОДАЮ пшеницу, ячмень.
ТЕЛ.: 8-939-703-81-61.

ЗАКУПАЮ мясо: быков, коров, 
тёлок, хряков.

ТЕЛ.: 8-927-706-80-88, Артём.

ЗАКУПАЮ мясо: быков, коров, 
телок. Дорого.

ТЕЛ.: 8-937-996-39-99, Алек-
сандр.

          8-927-696-98-77, Борис.

ЗАКУПАЮ мясо: КРС, хряков. 
Дорого.

ТЕЛ.:  8-937-657-16-28.

ЗАКУПАЮ: быков, коров, тё-
лок. Дорого. 

ТЕЛ.: 8-927-754-21-40, Игорь.

ПРОДАЮ: профнастил, 
металлочерепицу, штакет-
ник, трубу, поликарбонат, 
сайдинг. Низкие цены. До-
ставка из Самары.

ТЕЛ.: 8-937-181-05-25, 
         8-917-156-84-34.

Ре
кл

ам
а  

РЕМОНТ холодильников и сти-
ральных машин на дому, всех 
марок. Гварантия. Быстрый вы-
езд. Запчасти с собой. Соццены. 
Мастер из с. Красноармейское.

 
ТЕЛ.: 927-022-01-66.

Реклама  

Ре
кл

ам
а 

 

МАСТЕР НА ЧАС: ремонт 
сантехники и канализации, элек-
трики, водопровода, установка и 
подключение бытовой техники, 
газовых колонок, сборка мебе-
ли, установка дверей. Недорого.

ТЕЛ.: 8-927-768-98-30.
Реклама  

Ре
кл

ам
а 

 
Ре

кл
ам

а 
 

ПРИёМ ЛОМА. 
Автовесы. 

Самовывоз. 
Утилизация 

автомобилей.  

с. Красноармейское, 
пер. Кооперативный, 4.

ТЕЛ.: 8-987-913-49-66.

Ре
кл

ам
а 

 

уважаемые 
односельчане! 

Информируем Вас, что на 
территории Красноармейско-
го района, функционирует 
похоронный дом «Благо» ул. 
Мира, 8 (здание военкомата), 
который готов предложить 
достойное прощание с близ-
ким по доступным ценам:

- гроб (бархат);
- крест (сосна);
- принадлежности для усоп-

шего;
- копка могилы с полным за-

хоронением;
- катафалк;
- организация похорон;
- организация места проща-

ния (сервис, салфетки, вода, 
сопровождение);

- выбор и подбор места на 
кладбище;

- оформление документов 
бесплатно.

Итого: 19000 т.р.
Работаем круглосуточно! 

Тел: 8(846)205-60-66.
Руководитель: 
8-919-815-77-77. Ре

кл
ам

а 
 

В ООО «Чистый город» 
г.о. Чапаевск на постоянную работу ТРЕБУЕТСЯ машинист 

бульдозера (Б-10М).
Полный соцпакет,  график работы 2/2.  Заработная плата 40 000. 

Обращаться по адресу: г. Чапаевск, ул. Куйбышева, 16 Б. 
ТЕЛ. 8-927-728-85-28, (884639) 2-14-10, ул. Сазонова, 7А.

В продаже: Газовые котлы: Минакс, Очаг, Луч - цена от 15.800 
руб. Газколонки: Ринана, Дон, Ларгаз, Таганрог, Ладагаз - цена от 
8. 900 руб. Дымоходы, газ. счетчики, линолеум - 480 руб.м2, меж-
комнатные и входные  металлические двери. Утеплители, про-
флист. Все для канализации, отопления, водопровода. С. Красно-
армейское, ул. Ленина, 3.

Тел.: 8-927-702-00-86. Реклама  

Ре
кл

ам
а 

 

КУПЛЮ ДОРОГО! 
 Старые подушки, перины, све-
жее гусиное и утиное перо, 
газ колонки, самовары, ста-
рые сварочные аппараты, рога 
оленя, и лося, приезжаем на 
дом.

ТЕЛ.: 8-961-294-80-12.
Профлист 650 руб.

 Двухметровый.
 ТЕЛ.: 8-927-694-08-48.

ВНИМАНИЕ! 
В четверг, 3 ноября, на территории 

рынка с. Красноармейское
с 8.00 до 13.00   состоится  

распродажа постельного белья 
от интернет-магазина «СОЛОВИЯ» 

(г. Иваново)

Комплект 1,5 сп. бязь лайт - от 720 р.
Комплект 1,5 сп. бязь - от 900р.
Комплект 2,0 сп. бязь - от 1030р
Комплект 1,5 сп. поплин - от 1050р.
Комплекты 2,0 сп., евро, семейные.
Пододеяльник 1,5 сп. бязь - от  490 р.
Простыня 1,5 сп. бязь  - от  260 р. 
Простыня 1,5 сп. поплин   от 300 р.
Простыня 2,0 сп. бязь ГОСТ - от 350 р.
Наволочки 70/70 бязь - от 110 р.
Наволочки 50*70, 60*60  - от 90 р.
Подушки - от 350 р.
Одеяла - от 500 р.
Полотенце вафельное   - от 35 р.  
Полотенца махровые гост  маленькое /
среднее /банное - от 70 р./ от 150 р./от 
350 р. 

Ре
кл

ам
а 

 

Ре
кл

ам
а 

 

ДЕЛАЕМ ВСЕ ВИДЫ СТРОИТЕЛьНЫХ РАБОТ: 
внутренняя отделка, прокол под дорогой для воды, вывоз мусо-

ра, услуги грузчиков. Грузоперевозки по Красноармейскому райо-
ну. Сантехника, проводим воду в дом, установка дверей, канали-

зация, электрика, сварка, паяем полипропиленовые трубы.
ТЕЛ.: 8-927-794-23-69, Денис.

ЗАКУПАЮ:  КРС. Новая цена.
ТЕЛ.: 8-927-207-60-65.

ЗАКУПАЮ мясо: говядину, ба-
ранину, тёлят живым весом. До-
рого.

ТЕЛ.: 8-917-147-19-04.
ЗАКУПАЮ: мясо КРС: коров, 

быков, тёлок. 
ТЕЛ.:  8-927-618-06-71, Михаил

ТРЕБУЕТСЯ заведующий хо-
зяйством.

ТЕЛ.: 8-927-735-65-05.

УСЛУГИ грамотного  электри-
ка.

ТЕЛ.: 8-927-601-42-99.

ВСЕ ВИДЫ строительных 
работ.

ТЕЛ.: 8-927-759-38-55.

ДОСТАВКА песка, щебня и др. 
сыпучих грузов.

ТЕЛ.: 8-927-736-88-86.

ОТКАЧКА канализации.
ТЕЛ.: 8-927-604-54-22.

РУЧНАЯ КОПКА септиков, 
траншей под воду и канализа-
цию. Скидки, рассрочка.

ТЕЛ.: 8-964-872-48-38.

СДАЮТСЯ в аренду 
торговые площади в с. 

Красноармейское:
ул. Кирова, 89 А , 172 м2
ул. Мира,  24 А , 278 м2
ул. Ленина, 20 , 96 м2
ул. Мира, 14 Б  , 69 м2   
Кафе-бар, ул. Мира 24,  
288 м2
Кулинария, ул. Мира, 24, 
132,2 м2.
с. Вязовый Гай ,112,2 м2
г. Чапаевск, ул. Орджо-
никидзе, 13, 190 м2
с. Пестравка ул. Край-
нюковская, 79, 50 м2
ТЕЛ: 8-987-818-76-03.

Продаются 
здания свободного 

назначения: 
п. Алексеевский,  ул. 
Хлеборобов, 1, 146,1 м2
с. Андросовка, ул. М. 
Горького,  1 , 138,9 м2
п. Братский, ул. Соло-
вьева, 8, 92,9 м2
ТЕЛ: 8-987-818-76-03.

Реклама  

Ре
кл

ам
а 

 

Ре
кл

ам
а 

 


